
UCHWAŁA NR 262/XXXV/21 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska w Ciechanowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla Radnych Rady Miejskiej w Ciechanowcu w postaci miesięcznego ryczałtu, 
którego wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w Radzie Miejskiej. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 1,1-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1658), 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 0,6-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1658), 

3) dla Przewodniczącego Komisji – 0,55-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1658), 

4) dla Radnego, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt. 1-3 – 0,45-krotność kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

3. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust 1-2., radnemu przysługuje 
dieta przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

4. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady 
lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

§ 2. 1. Z tytułu podróży służbowych radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów: 

a) przejazdów z siedziby gminy, bądź z miejsca zamieszkania radnego do miejscowości stanowiącej cel 
podróży służbowej i z powrotem, 

b) noclegów, bądź ryczałt za nocleg, 

c) innych udokumentowanych wydatków. 

2. Za podróż służbową radnego należy rozumieć wyjazd poza siedzibę gminy w celu wykonania 
określonego działania w terminie i miejscu określonym przez Przewodniczącego Rady. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny na pokrycie zwiększonych kosztów wyżywienia w czasie podróży służbowej dla 
radnego w postaci diety będzie wypłacony zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800. ze zm.). 

§ 4. 1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Rady lub Komisji potrąca się radnym 
30% należnej miesięcznej diety. 

2. Za nieobecność usprawiedliwioną na posiedzeniu Rady lub Komisji nie dokonuje się potrąceń 
wymienionych w pkt. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CA611F9-C5CE-41AE-8724-71134BAF1BDF. Podpisany Strona 1



3. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność związaną z obowiązkami zawodowymi 
potwierdzoną na piśmie przez przewodniczącego Rady, chorobę poświadczoną zaświadczeniem lekarskim lub 
nieobecność potwierdzoną na piśmie u Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

§ 5. Traci moc uchwała 82/XIII/16 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 21 stycznia 2016 roku w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CA611F9-C5CE-41AE-8724-71134BAF1BDF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


